
rMoravskoslezská 
vědecká knihovna 
v Ostravě

INOVATIKA, s.r.o.
Netlucká 635
107 00 Praha 10 - Dubec

Váš dopis značky / ze dne 
INVTK20200602 / 09. 06. 2020

Vyřizuje / linka Ostrava 
19. 06. 2020

Objednávka

Dobrý den,

na základě Vaší cenové nabídky objednáváme instalaci systému Kramerius ve verzi 5.5.0 na nový 
server a s tím spojenou migraci dat za celkovou cenu 63 888,- Kč s DPH.

Rozsah prací je definován takto:
Konfigurace serveru + instalace nástrojů - potřebné utility, java, webový server apache, 
konfigurace fw, konfigurace Virtual hosts, proxy atd. Instalace + konfigurace API Krameria 
(Docker). Instalace + konfigurace klienta Krameria. Podrobná analýza existující instalace a dat. 
Připojeni nebo transfer úložiště na nový server, mapování svazku na Docker kontejnery 
Konfigurace image serveru Rebuild Fedora a Resource index Indexace dat SOLR.

Práva a povinnosti:

MSVK se zavazuje prostřednictvím firmy DLNK, která spravuje sít knihovny, poskytnout 
pracovníkům firmy Inovatika přístup k serverům na dobu nezbytně nutnou pro úspěšnou 
implementaci a otestování upgradu Krameria z verze 5.3.6 na verzi 5.5.0.

MSVK se prostřednictvím firmy DLNK zavazuje vytvořit nový virtuální server s operačním 
systémem CentOS 8 64bit (CPU 2Sockety á 1Core / RAM 20GB / HDD 15GB + 30GB), na 
který bude nová verze Krameria převedena s dalším datovým diskem cca 2,5TB prostoru pro 
import dat. Po dokončení migrace je možné tuto kapacitu zdvojnásobit uvolněním původních 
dat staré verze Kramerius.

MSVK se zavazuje před zahájením prací vytvořit přehled s informacemi o objektech (objem 
dat, počet digitalizovaných stran, seznam virtuálních sbírek, počet registrovaných uživatelů, 
počet veřejných stran), který předloží společnosti Inovatika. Po skončení prací obě strany 
porovnají vytvořený přehled s aktuálním stavem.

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 / DIČ: CZ00100579 / Raiffeisenbank a. s„ č. ú, 8322788001/5500 
Tel.: 596 118 881 / msvk@svkos.cz /www.svkos.cz



г
Moravskoslezská 
vědecká knihovna 
v Ostravě

Inovatika se zavazuje, zamezit ztrátě importovaných dat během migrace.
Inovatika se zaručuje za funkčnost a neměnnost Krameria tj. administračních procesů, 
nastaveni parametrů, počet registrovaných uživatelů, nastaveni prav u jednotlivých dokumentů, 
veřejnosti dokumentu atd.
Inovatika není oprávněna nijak nakládat s osobními údaji uživatelů s výjimkou převodu souboru 
dat na nový server
Inovatika se zavazuje umožnit po dobu 2 měsíců od upgradu testování funkčnosti a případné 
chyby nebo nesrovnalosti konzultovat a bezplatně odstranit.

Na tuto objednávku se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv (zákon č. 340/2015 Sb.), a to včetně celkové předpokládané ceny objednávky, vymezení 
předmětu objednávky, identifikace smluvních stran a data objednávky. Toto uveřejnění v souladu 
se zákonem provede objednatel. Pro splnění této povinnosti prosím podepište akceptaci této 
objednávky a zašlete potvrzenou objednávku zpět.

S pozdravem

Centrum vědy, výzkumu, vývoje a digitalizace 
Vedoucí odd.

Akceptace objednávky:
Datum a podpis

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 / DIČ: CZ00100579 / Raiffeisenbank a. s., č. ú. 8322788001/5500 
Tel.: 596 118 881 / msvk@svkos.cz / www.svkos.cz




